

Informacja

o stanie porządku publicznego na terenie gminy Warlubie w 2019r.

Komisariatu Policji w Nowem w obecnym kształcie funkcjonuje od dnia 01.10.2016r. i obejmuje swoim zasięgiem dwie gminy: gminę Nowe oraz gminę Warlubie. Do obsługi gmin Komisariat Policji w Nowem dysponuje dziewiętnastoma etatami, w tym etat kierownika Ognia Prewencji, dwa detektywów i jeden referenta Zespołu do spraw Kryminalnych, pięciu dzielnicowych, dziewięciu policjantów Ognia Prewencji oraz jednoosobowego stanowiska asystenta do spraw wykroczeń.

1. Charakterystyka rejonu i zagrożeń.

W podanym okresie sprawozdawczym funkcjonariusze Komisariatu Policji w Nowem oprócz działań wynikających z rejonów służbowych realizowali różne zadania w ramach działania Komendy Powiatowej Policji w Świeciu. Usytuowanie jednostki powoduje, iż przez jej teren działania przebiegają takie ciągi komunikacyjne jak droga krajowa nr T 91, droga wojewódzka nr 240 kilkukilometrowy odcinek Autostrady A1/ węzeł Warlubie/ oraz odcinek szlaku kolejowego Bydgoszcz – Gdańsk. Duża liczba stacji benzynowych, lokali na trasie ma zapewne wpływ na występowania różnego rodzaju przestępstw takich jak kradzieże i kradzieże z włamaniem. Działalność lokali na terenie gmin czynnych w godzinach wieczorowo - nocnych zwiększa również możliwość występowania wykroczeń porządkowych jak i zdarzeń kryminalnych uciążliwych dla przeciętnego obywatela tj. kradzieże, pobicia, zakłócanie ciszy nocnej czy akty wandalizmu.

Na terenie samej gminy Warlubie znajduje się kilka placówek oświatowych. Z inicjatywy dzielnicowych przeprowadzane są spotkania, w których biorą udział uczniowie tych placówek jak i grono pedagogiczne. W trakcie spotkań przeprowadzane są pogadanki na temat zagrożeń, które niosą uzależnienia, młodzież uświadamiana jest w zakresie odpowiedzialności karnej nieletnich oraz zachowań w sytuacjach niebezpiecznych. Dzielnicowi w ramach działań profilaktycznych „Bezpieczna szkoła” są w stałym kontakcie z placówkami oświatowo – wychowawczymi w celu monitorowania środowiska dzieci i młodzieży szkolnej dla podjęcia działań wyprzedzających zagrożenia, zapobiegających przestępczości wśród nieletnich.

Na terenie gminy Warlubie funkcjonuje Gminny Ludowy Zespół Sportowy Start Warlubie rozgrywający mecze o mistrzostwo klasy A – senior, grupa I Bydgoszcz (od sezonu piłkarskiego 2020/2021 w V lidze). Nakłada to na funkcjonariuszy i organizatorów zawodów piłkarskich kolejne zadania wymagające stałej współpracy zapewniającej bezpieczeństwo na obiektach sportowych jak i po zakończeniu zawodów na terenie gmin.

Przez teren podległy KP Nowe przebiegają trasy na których występuje duże natężenie ruchu kołowego, a co za tym idzie wzrasta możliwość zaistnienia wypadków drogowych oraz kolizji, a w sezonie piłkarskim nakłada dodatkowo obowiązek na policjantów zabezpieczenia tych tras oraz znajdujących się przy trasach sklepów i innych obiektów użyteczności publicznej w trakcie przemieszczania się grup kibiców.

Na podległym terenie, szczególnie na terenie gminy Warlubie znajdują się ogromne tereny leśne oraz akweny wodne co umożliwia włączenie do działań prewencyjnych funkcjonariuszy Straży Leśnej.

Jak widać, zagrożenia występujące na terenie działania KP Nowe mają różnorodny charakter i nakłada to na funkcjonariuszy tutejszej jednostki szczególnego zakresu wiedzy i umiejętności w celu eliminowania ewentualnych zagrożeń.

w stanie nietrzeźwości co stanowi wzrost w stosunku do roku ubiegłego o czterech nietrzeźwych..

W 2019 roku policjanci Komisariatu Policji w Nowem przeprowadzili ogółem na terenie gminy Warlubie 758 interwencji. Z tego:

- domowych - 74
- w miejscach publicznych - 684

Wśród interwencji domowych w 12 przypadkach stwierdzono przemoc w rodzinie i sporządzono „Niebieską kartę”. Prowadzone wspólne działania dzielnicowych we współpracy z pracownikami socjalnymi oraz innymi instytucjami w ramach spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego przy urzędach gmin przyczyniają się do spadku ilości interwencji szczególnie tych związanych z przemocą w rodzinie. W związku z tym, iż duża część interwencji wiązana jest z nadużywaniem alkoholu przez jedną ze stron konfliktu dzielnicowi starają się pomóc rodzinom kierując taką osobę na leczenie odwykowe. W 2019r dzielnicowi rejonu nr 20 i rejonu 21 sporządzili łącznie 4 wniosków do Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy Urzędzie Gminy w Warlubiu o skierowanie na leczenie odwykowe.

W dniu 09.09.2016r na terenie województwa kujawsko-pomorskiego została uruchomiona „Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa”. Za pomocą tego narzędzia można przekazywać informacje o zagrożeniach występujących w okolicy. Mapa zawiera również informacje pochodzące z baz policyjnych dotyczące zagrożeń najbardziej uciążliwych społecznie, zgłoszenia na mapę można dokonać za pośrednictwem interaktywnej strony internetowej. Naniesione na Mapę zagrożenia ukierunkowują działania Policji. W 2019r mieszkańcy gminy Warlubie przekazali za pomocą mapy 21 informacji o ujawnionych zagrożeniach. Zgłoszenia dotyczyły przekraczania dozwolonej prędkości, wałęsających się bezpańskich psów, nieprawidłowego parkowania pojazdów, poruszania się pojazdem po pasie awaryjnym na autostradzie oraz klusownictwa, oraz używania środków odurzających. W piętnastu przypadkach zgłoszeń funkcjonariusze KP Nowe i Wydziału Ruchu Drogowego KPP Świecie potwierdzili i zostały one wyeliminowane, a w pozostałych sześć przypadkach zgłoszenia nie zostały potwierdzone lub stanowiły żart - pomyłkę. Jak widać narzędzie to jest bardzo pomocne funkcjonariuszom, gdyż pozwala ukierunkować działania i podejmować czynności zmierzające do wyeliminowania zagrożenia.

Prowadząc analizę zdarzeń ubiegłych lat można zauważyć, że są to dane płynne, na których wielkość składa się wiele czynników. Ważnym jest, aby w porę podejmować działania wyprzedzające, dzięki którym będzie można wcześniej zareagować na rodzące się nieprawidłowości. Dyslokacja służb odbywała się w miejscach najbardziej zagrożonych występowaniem przestępstw i wykroczeń. Możliwość szybkiej reakcji na zaistniałe zdarzenie zdecydowanie wpływa na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców gminy Warlubie. W dalszym ciągu nasza służba skupiać się będzie przede wszystkim na działaniach mających na celu profilaktykę społecznych zachowań poprzez realizację zadań:

- ograniczania społecznych zachowań w lokalnym środowisku,
- przeciwdziałania przemocy w rodzinie,
- zapobiegania przestępczości i demoralizacji nieletnich,
- współpracy z podmiotami pozapolicyjnymi w zakresie promowania bezpiecznych zachowań wśród dzieci i młodzieży,
- poprawy efektywności działań w zakresie ujawniania osób posiadających i rozprowadzających środki odurzające oraz dopalacze,
- aktywizacja działań na rzecz ujawniania nietrzeźwych oraz będących pod wpływem środków odurzających uczestników ruchu drogowego.

Komendant Komisariatu Policji
w Nowem
KPP w Świeciu
woj. kujawsko-pomorskie

a.o. asp. szt. Paweł Nowicki

I. Przestępczość kryminalna.

W analizowanym okresie Komisariat Policji w Nowem wszczął ogółem 231 postępowań przygotowawczych w tym z terenu gminy Warlubie 92 postępowań.

W poszczególnych kategoriach przestępstw przedstawia się w sposób następujący:

Wybrane kategorie przestępstw	Rok 2018	Rok 2019	Różnice
kradzież w włamaniam	3	5	(+) 5
kradzież samochodu	1	0	-1
pozostałe kradzieże	1	7	(+) 6
uszkodzenie mienia	3	3	0
kierowanie pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości	12	16	(+) 4
kierowanie pojazdem/rowerem wbrew zakazowi sądowemu	9	3	-6
uszkodzenie ciała	5	2	-3
przestępstwa narkotykowe	3	1	-2
niefalimentacja	30	28	-2
inne przestępstwa	19	28	(+) 9
Łącznie	86	92	(+) 6

II. Bezpieczeństwo na drogach

W analizowanym okresie na terenie gminy zaistniało 128 zdarzeń drogowych. Z tego:

Wybrane kategorie	Rok 2018	Rok 2019	Różnica
wypadki drogowe i powietrzne	1	5	(+) 4
kolizje drogowe	113	123	(+) 10
zabici	2	2	0
ranni	3	4	(+) 1

Na terenie gminy Warlubie odnotowano cztery wypadek drogowy w wyniku których zginęły dwie osoby i trzy osoby zostały ranne. Odnotowano jeden wypadek w ruchu powietrznym (zderzenie się dwóch szybowców) w wyniku, którego jedna osoba odniosła obrażenia ciała.

Innym zjawiskiem mającym znaczny wpływ na bezpieczeństwo na drogach są nietrzeźwi kierujący. W 2019r policjanci KP Nowe zatrzymali 16 osób kierujących pojazdami mechanicznymi